1

2021 年 9月 8日

各 位

興和紡 岡山県高梁市と「企業立地協定」を締結

 、以下「興和紡」）は、

2021年 9月 1日付で、岡山県高梁市と企業立地協定を締結し、有漢工業団地に

工場を建設する運びとなりましたのでお知らせいたします。

高梁市では、2015 年度から地域経済の発展や雇用の創出・地域振興を目的と

して、地元住民の協力のもと有漢工業団地の造成を開始し、同団地は 2020 年

12月に完成しました。

岡山県は純度の高い炭酸カルシウムの産出地であり、興和紡はその炭酸カル

シウムを主原料とする樹脂複合材料（STONE-SHEET®：ストーンシート）を

使用した環境配慮型の食品トレイやビニールシートなどを生産する予定です。

ストーンシートは炭酸カルシウム比率が 50%以上のため、容器・包装リサイク

ル法の適用除外となり、燃焼時の二酸化炭素排出量はポリエチレンの 2 分の 1

以下であるため、環境面・経済面で有用性のあるハイブリッド型新素材です。

また、興和株式会社は、この自然環境を生かした農産物の栽培など、様々な

事業展開を検討しているところです。これらは「健康と環境」をテーマに事業

を推進する興和グループの取り組みに合致しており、SDGsに即した新しいビジ

ネスを展開してまいります。興和グループは、この有漢工業団地において一気

通貫でのモノづくりに全力で取り組んでいくとともに、高梁市の雇用創出をは

じめ、地産地消により地域の活性化に貢献してまいります。

以 上

本件に関するお問い合わせ先

興和紡株式会社

総務部

TEL：052-963-3417

興和株式会社

広報部

TEL：03-3279-7392

2

■有漢工業団地 概要

 名称  ：有漢工業団地

 所在地 ：岡山県高梁市有漢町有漢 36-2ほか

 敷地面積：13,335.76㎡

 着工年月：検討中

 事業内容：詳細につきましては検討中

■企業立地協定 調印式